Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________					                                       № _____

станица  Ленинградская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края от 6 февраля 2025 г. № 83 «Об утверждении Порядка и условий бесплатного посещения многодетными семьями муниципального бюджетного учреждения культуры «Ленинградский районный
историко-краеведческий музей» и проводимых им выставок
независимо от места жительства»

Во исполнение подпункта «д» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», в соответствии с постановлением Губернатора Краснодарского края от 18 декабря 2024 г. № 898 «Об утверждении Порядка и условий бесплатного посещения многодетными семьями государственных музеев, подведомственных министерству культуры Краснодарского края, и проводимых ими выставок независимо  от  места  жительства» (с  изменениями от  8 июля  2025 г. № 411) п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края от 6 февраля 2025 г. № 83 «Об утверждении Порядка и условий бесплатного посещения многодетными семьями муниципального бюджетного учреждения культуры «Ленинградский районный историко-краеведческий музей» и проводимых им выставок независимо от места жительства» следующие изменения:
	1) в наименовании, по тексту постановления и приложения к постановлению, слова «муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ленинградский районный историко-краеведческий музей» заменить словами «муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ленинградский историко-краеведческий музей» в соответствующих падежах;
 	2) изложить абзац первый пункта 3 к постановлению в следующей редакции:
 «3. Обязательным условием бесплатного посещения многодетными семьями музеев, выставок является предъявление удостоверения единого образца, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации, или подтверждение сведений об отнесении гражданина и (или) членов его семьи к составу многодетной семьи в Российской Федерации в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в порядке, утвержденном Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации».
2. Отделу культуры администрации Ленинградского муниципального округа (Подкидышева В.В.) обеспечить официальное опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края по адресу: www.adminlenkub.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ленинградского муниципального округа Мазурову Ю.И.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ленинградского
муниципального округа                                                                       Ю.Ю. Шулико